
ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA

2017 2016

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

NOMBRE DE LA CUENTA

(CIFRAS EN PESOS)

IC-EA-02

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

 38,840.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

 38,840.00 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

 54,775,650.00  199,590,284.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

 54,775,650.00  199,590,284.00 del Sector Público

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

 6,840.99  11,266.14Ingresos Financieros

 6,840.99  11,266.14 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

 29,780.00  5,883.52Otros Ingresos y Beneficios Varios

 29,780.00  5,883.52 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 54,812,270.99  199,646,273.66Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 42,640,559.34  81,905,455.26Servicios Personales

 24,983,781.62  25,393,282.58 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 6,549,180.70  42,789,043.13 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 6,419,474.25  7,750,693.66 Remuneraciones Adicionales y Especiales

 4,508,713.20  4,778,029.68 Seguridad Social

 179,409.57  1,194,406.21 Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 3,321,858.41  56,264,206.27Materiales y Suministros

 2,269,353.75  53,926,293.26 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

 996,639.06  2,049,218.45 Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 55,865.60  288,694.56 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 11,667,673.89  28,410,673.29Servicios Generales

 763,188.55  2,191,337.32 Servicios Básicos

 3,151,951.42  6,612,230.64 Servicios de Arrendamiento

 1,480,391.74  2,277,418.06 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios

 465,349.40  1,275,861.29 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 561,189.21  1,586,465.65 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 1,700,261.48  2,794,453.22 Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 1,084,446.02  6,169,659.06 Servicios de Traslado y Viáticos

 945,213.95  1,334,939.58 Servicios Oficiales

 1,515,682.12  4,168,308.47 Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 18,532,882.58Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 18,532,882.58 Asignaciones al Sector Público

 76,536.80Donativos

 76,536.80 Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
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 2,481,079.28  2,303,731.59Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

 2,477,379.28  2,303,731.59 Depreciación de Bienes Muebles

 3,700.00 Amortización de Activos Intangibles

 60,187,707.72  187,416,948.99Total de Gastos y Otras Pérdidas

-5,375,436.73  12,229,324.67Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MTRA. KARLA GABRIELA  PERAZA ZAZUETA LIC. MARTHA  BEATRIZ INIGUEZ MENDIVIL

CONSEJERA PRESIDENTA DEL INSTITUTO 

ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA

COORDINADORA DE ADMINISTRACION
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